
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32940 49Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2015

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 16/07 
a 06/08/2015, a fi m de supervisionar as equipes de agentes 
de fi scalização de trânsito, visando subsidiar a DTO, com 
levantamento de dados, durante as ações de fi scalização, em 
cumprimento a programação da DTO, especialmente por ocasião 
da Operação Verão Seguro 2015, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
M a r i a 
Alice da 
C o s t a 
Silva

Adm. 184.366.922-68 3268217/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2114/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/259476.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança, no período de 16/07 a 
06/08/2015, a fi m de apoiar a equipe de fi scalização durante 
operações programadas pela DTO/GOFTC, Operação Verão 
Seguro 2015, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Heryka Lobato 
Pereira

A u x . 
Trânsito

762.327.862-20  57176517/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2115/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/259934.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Salinópolis, no período de 16/07 
a 06/08/2015, a fi m de desenvolverem ações de fi scalização, 
segurança e paz, em cumprimento a programação da DTO, por 
ocasião da Operação Verão Seguro 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Darlan Pereira da 
Silva

ag. trânsito 712.755.842-68 57201673/1

Francisco Aires da 
Silva

ag. trânsito 961.057.203-00 57201674/1

Gilmar Ramos da 
Costa

ag. trânsito 655.930.142-72 57201691/1

Genival Alves de 
Sousa

ag. trânsito 613.411.182-15 5868157/3

João Bosco Mendes 
Júnior

ag. trânsito 518.428.742-68 57201706/1

Marcos Divino da 
Silva Silva

ag. trânsito 781.789.322-53 57201715/1

Orival Ferreira 
Guimarães

ag. trânsito 378.790.732-72 57201368/1

Wellington de 
Souza Costa

ag. trânsito 690.000.692-20 57201809/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2118/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/256168.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, nos períodos de 16/07 a 
20/07/2015, 23/07 a 27/07/2015, 30/07 a 03/08/2015, a fi m de 
realizar acompanhamento técnico, suporte em instalação elétrica 
na base itinerante em apoio ao setor de Educação de Trânsito na 
Operação Verão 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Francisco de Assis 
Bentes Nahmias 

Aux. Ope. 
Trâns.

674.520.782-68 80845491/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2119/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/302064.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Tucuruí/Novo Repartimento, nos 
dias 14/07 e 15/07/2015, a fi m de participar de visita técnica 
administrativa, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Edson Nestor 
Ferreira da 
Silva

Coordenador 289.721.129-68 3377253/5

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2120/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/254030.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salvaterra, nos períodos de 16/07 a 
20/07/2015, 23/07 a 27/07/2015, 30/07 a 03/08/2015, a fi m 
de realizar suporte em instalação elétrica na base itinerante em 
apoio ao setor de educação no trânsito na Operação Verão 2015, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
S é r g i o 
A n t o n i o 
Lima Barros

A u x . 
O p e . 
Trâns.

180.409.182-00 57196682/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

Protocolo 858638
PORTARIA Nº 2120/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015

A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/254030.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salvaterra, nos períodos de 16/07 a 
20/07/2015, 23/07 a 27/07/2015, 30/07 a 03/08/2015, a fi m 
de realizar suporte em instalação elétrica na base itinerante em 
apoio ao setor de educação no trânsito na Operação Verão 2015, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Sérgio Antonio 
Lima Barros

Aux. Ope. 
Trâns.

180.409.182-00 57196682/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2121/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/277126.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Itaituba para o município de Óbidos, no período 
de 16/07 a 14/08/2015, a fi m de realizar atendimento no setor 
de vistoria em substituição ao vistoriador em férias, naquele 
município.
NOME Cargo CPF matricula
Amerson Gonçalves 
Bento

Vistoriador 594.823.972-15 057209076/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2122/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/278523.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Salinópolis, nos períodos de 23/07 a 
27/07/2015, 30/07 a 03/08/2015, a fi m de acompanhar o 
trabalho desenvolvido pela equipe de fi scalização por ocasião da 
Operação Verão 2015, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Walmero Jesus 
Costa

ag. trânsito 712.000.702-59 57226865/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2123/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/236600.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santarém para o município de Oriximiná, no período de 23/07 a 
26/07/2015, a fi m de participar do atendimento itinerante de 3ª 
fase, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Normando Queiroz 
Borges

a g . 
trânsito

396.884.532-34 57194381/2

Ricardo Peixoto 
Mendes

a g . 
trânsito

589.786.822-00 57203600/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2124/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/282126.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Eldorado dos Carajás, no período 
de 21/07 a 04/08/2015, a fi m de realizar atendimento de 
habilitação, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Ana Paula Farias 
Brown

Assist. 
Trânsito

259.386.062-68 080845544/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2125/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/298950.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Dom Eliseu para o município de Rondon do Pará, no período de 
22/07 a 05/08/2015, a fi m de exercer a função de vistoriador, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Robson Soares 
da Silva

Vistoriador 615.783.203-72 57201299/1

Rosangela Nazareth Braga Lamego Pereira 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

PORTARIA Nº 2126/2015-DAF/CGP DE 16/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 2093/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/288852.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 


